
Diário Oficial dos Municípios
A prova documental dos atos municipais

153Ano XXI • Teresina (PI) - Sexta-Feira, 03 de Novembro de 2023 • Edição IVCMXXXIX

ld:0B620B1F41451B1E 
Estado do Piauí 
Prefeitura Municipal de São Gonçalo do Gurguéia 
CGC: 0l.612h07/0001-95 - A, . Sàt1 Gc.mçahi. S/N - C.'i.., 11 m - CEP: M.993.000 
São Gonçalo do Gurguéia - PI 

PORTARIA Nll 68/2023. São Gonçalo do Gurguéia-PI, 31 de outubro de 2023. 

'"Dispõe sobre a Nomeação dos membros do 
Conselho Municipal de Segurança 
Alimentar e Nutricional - SAN do Município 
de São Gonçalo do Gurguéia e dá outras 
providências.•• 

O PREFEITO MUNICIPAL DE SÃO GONÇALO DO GURGUtlA- PI, no exercício das 

funções inerentes ao seu cargo, considerando as disposições legais da Lei Municipal de 
SAN de N" 196/2019, de 01 de abril de 2019 e também a n ecessidade de efetivar as 

ações do Conselho Municipal de Segu rança Alimentar e Nutricion a l - SAN, 

RESOLVE: 

Nomear os membros integrantes do CONSELHO MUNICIPAL DE SEGURANÇA 

ALIMENTAR E NUTRICIONAL • SAN para o Biênio 2023/202S, e como Presidente do 

mesmo a Sra. ISADORA OSÓRIO MACIEL AGUIAR; Vice-presidente o Sr. HERMES 

GONÇALVES LOU2EIRO e como Secre tária Executiva a Sra. RENATA RIBEIRO DE BARROS 

DOS SANTOS com as seguintes entidades com seu s respectivos Titulares e Suplentes: 

► ORGÃOS GOVERNAMENTAIS: 

REPRESENTANTES DA SECRETARIA MUNICIPAL DE AGRICULTURA: 

TITULAR- ISADORA OSÓRIO MACIEL AGUIAR 

CPF: 057.059.641-61 

SUPLENTE- HERMES GONÇALVES LOUZEIRO 

CPF: 350.S73.273-72 

REPRESENTANTES DA SECRETARIA MUNICIPAL DE MEIO AMBIENTE: 

TITULAR- JASMINE PEREIRA DE SENA 

CPF: 058.756.563-28 

SUPLENTE· WILLIAM DE LIMA MOREIRA 

CPF: 014.278.721-39 

REPRESENTANTES DA SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE: 

TITULAR- SHIRLEV BARREIRA DOS REIS 

CPF:926.929.1S3-72 

SUPLENTE- JACI MIRANDA FÉ 

CPF: 095.193.958-06 

;.. ORGÃOS NÃO GOVERNAMENTAIS: 

REPRESENTANTES DOS USUÁRIOS DO SUAS: 

TITULAR- RENATA RIBEIRO DE BARROS DOS SANTOS 

CPF: 001 .477.353-86 

SUPLENTE- ANA LÚC IA D E FÁTIMA SOARES 

CPF: 152.293.003-53 

REPRESENTANTES DASOCIEDADE CIVIL: 

TITULAR- VALMIRA MIRANDA FÉ DO NASCIMENTO 

CPF: 260.086.883-68 

SUPLENTE- WANDERSON SILVA QUEIROZ 

CPF: 087.145.673-77 

REPRESENTANTES DO SINDICATO DOS TRABALHADORES RURAIS. STR: 

TITULAR- IRANILDES AVELNO DA SILVA 

CPF: 056.694.193-75 

SUPLENTE- RITA OLIVEIRA M . DE SOUSA 

CPF:977.926.323-34 

ESTA PORTARIA ENTRA EM VIGOR NA DATA DE SUA 

São Gonçalo do Gurguéla - PI, 31 de outubro de 2023. 

PAULO~~IRA 

Prefeito Municipal. 

ld:10EF::Z100B76D1E::ZC 

ESTADO DO PIAUI 
PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO GONÇALO DO GURGUÉIA 
Av. São Gonçalo, s/n-centro. CEP: 64.993-000 
CNPJ: CNPJ: 01.612.607/0001-95, Fone: 89-35610019 

TERMO DE RETIFICAÇÃO 

Fica retificado o termo de Adjudicação, anteriormente publicado no DOM-PI, Sexta-Feira, 08 
de Setembro de 2023 • Edição IVCMII, PÁG.116, com a seguinte redação: 

TERMO DE ADJUDICAÇÃO 

PREGÃO ELETRÔNICO N º 021/2023 
PROCESSO ADMINISTRATIVO N' 064/2023 

OBJETO: REGISTRO DE PREÇOS PARA CONTRATAÇÃO DE EMPRESA PARA 
PRESTAÇÃO DE EXAMES E CONSULTAS EM GERAL PARA ATENDER AS 
NECESSIDADES DO MUNICIPIO DE SÃO GONÇALO DO GURGÜÊIA-PIAUÍ 

Depois de analisado o conteúdo do Processo Administrativo acima referenciado, referente ao P .E 
011.2023-P.M.S.G/PI, consideradas todas as informações de ordem processual nos autos contidos, decide 
a pregoeira abaixo subscrilo, ADJUDICAR o resultado da licilação na forma que segue, submetendo à 
autoridade superior que deverã examinar o procedimento, exercendo o ato de controle final e, com ele 
concordando, homologar e autorizar a emissão da Ala de Registro e dos eventuais contratos 
Administrativos, considerando que foram cumpridas todas as exigências legais. O resullado, depois de 
avaliadas todas as ocorrências cujos registros foram assentados em Ata da Sessão Pública, a qual integra 
este termo de adjudicação como nele transcritas, dando ao resultado da licitação plena e irrestrita 
transparência, cuja negociação deu-se conforme ata de registro de preços. Informa-se que o procedimento 
deu-se de acordo com as regras estabelecidas no edital, realizado em todas as suas etapas sem qualquer 
tipo de contestação que pudesse afetar os encaminhamentos subseqüentes de ordem processual. Foi 
apresentada intenção de recorrer pela empresa concorrente, ao tempo que ouve preclusão ao direito de 
recorrer, em virtude da não apresentação dos memoriais, de acordo com a ata da sessão. Todos os 
licitantes presentes cumpriram as regras do edital. Dar-se por concluído o procedimento, remetendo à 
oitiva por parte da autoridade superior o processo devidamente instruído, o qual faz parte integrante deste 
termo de adjudicação, além da Ata da Sessão Pública e todo acervo documental acostado ao Processo, 
tudo submetido ao controle final por parte da autoridade superior (Homologar, Anular ou Revogar), a fim 
de que possa surtir seus reais efeitos. 

• 

São Gonçalo do Gurgueia-PI, em 05 de Setembro de 2023. 

KASSIA DAY ANE FERREIRA LUSTOSA 
Pregoeira 

ld:030E6A4D10091DD4 
PREFEITURA MUNICIPAL DE CORRENTE - PIAUÍ 
AV. Manoel Lourenço Cavalcante, 600-Balrro Nova Corrente 
Fone: 89-3573-1285 - CEP 64980-000 -Corrente - Piauí 
CNPJ: 06.554.257 /0001-71 

EXTRATO DO TERMO ADITIVO DE PRORROGAÇÃO DA ATA DE REGISTRO DE PREÇOS N2 041/2022-SRP/PMC/PI. 

Termo Aditivo de Prorrogação à Ata de Registro de Preços ne 041/2022 - SRP/PMC/PI, 
referente ao Pregão Eletrônico ne 041/2022 para Registro de Preços visando a aquisição de 
base com laje para caixa d'água, a serem utilizados conforme a necessidade da municipalidade, 
na forma ajustada, com fulcro no Art. 57, li e Art. 65, I, da Lei Federal Nt 8666/93, Decretos 
estaduais de nt 11.319 de 13 de fevereiro de 2004, c/c 6301 de 07 de janeiro de 2013 e Decreto 
Municipal 037/2013, bem como toda a legislação pertinente ao assunto. 

CONTRATANTE: Município de Corrente/ Secretaria Municipal de Administração -SEMA. 
CONTRATADA: F & F INDUSTRIA E COMERCIO DE PRÉ-MOLDADOS LTDA (F & F PREMOLDADOS, CNJP/MF sob o ne 
23.371.034/0001-98. 
OBJETO DO ADITIVO: Prorrogação por mais 12 {doze) meses, da Ata de Registro de Preços n2 041/2022 -SRP/PMC/PI, 
de acordo com a concordância do detentor do preço registrado. 
VIGtNCIA: 12 meses. 
DATA DA ASSINATURA: 01/11/2023. 
SIGNATÁRIOS: 
Contratante: Andréia Cristina Lopes Guerra 
Contratado: Fábio de Souza Cerqueira 

Powered by TCPDF (www.tcpdf.org)

http://www.tcpdf.org

